

連結損益計算書及び連結包括損益計算書

(連結損益計算書)

(単位：百万円)

項 目	2012年度 〔2012年4月1日から 2013年3月31日まで〕		2011年度 〔2011年4月1日から 2012年3月31日まで〕		前年比
		%		%	
売上高	7,303,045	100.0	7,846,216	100.0	93
売上原価	5,419,888	74.2	5,864,515	74.7	
売上総利益	1,883,157	25.8	1,981,701	25.3	95
販売費及び一般管理費	1,722,221	23.6	1,937,976	24.7	
営業利益	160,936	2.2	43,725	0.6	368
営業外損益(は損失)	559,322	7.7	856,569	11.0	
（受取利息）	(9,326)	(0.1)	(13,388)	(0.1)	
（受取配当金）	(3,686)	(0.1)	(6,129)	(0.1)	
（支払利息）	(25,601)	(0.4)	(28,404)	(0.4)	
（早期退職一時金）	(38,437)	(0.5)	(100,994)	(1.3)	
（その他）	(508,296)	(7.0)	(746,688)	(9.5)	
税引前利益(は損失)	398,386	5.5	812,844	10.4	-
法人税等	384,673	5.2	9,767	0.1	
持分法による投資利益	7,891	0.1	6,467	0.1	
非支配持分帰属利益控除前 当期純利益(は損失)	775,168	10.6	816,144	10.4	-
非支配持分帰属利益 (は損失)	20,918	0.3	43,972	0.6	
当社株主に帰属する 当期純利益(は損失)	754,250	10.3	772,172	9.8	-

(注) 1. 営業外損益の「早期退職一時金」は、国内・海外グループ会社の早期退職に伴う費用です。

2. 営業外損益の「その他」には、のれん・無形資産の減損損失等が含まれています。

3. 減価償却実施額(有形) 277,582 百万円 295,808 百万円

4. 設備投資の実施額 310,866 百万円 333,695 百万円

5. 研究開発費 502,223 百万円 520,217 百万円

6. 従業員数 293,742 人 330,767 人

(連結包括損益計算書)

(単位：百万円)

項 目	2012年度 〔2012年4月1日から 2013年3月31日まで〕	2011年度 〔2011年4月1日から 2012年3月31日まで〕	前年比
非支配持分帰属利益控除前 当期純利益(は損失)	775,168	816,144	% -
その他の包括利益 (は損失)-税効果調整後： (為替換算調整額)	(198,287)	(19,887)	
(有価証券未実現損益)	(13,416)	(3,476)	
(デリバティブ未実現損益)	(845)	(6,018)	
(年金債務調整額)	(62,481)	(79,874)	
合 計	121,545	109,255	
非支配持分帰属利益控除前 当期包括利益(は損失)	653,623	925,399	-
非支配持分帰属 当期包括利益(は損失)	6,299	44,210	
当社株主に帰属する 当期包括利益(は損失)	647,324	881,189	-